
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01848
 

DEL 09/07/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

ACQUISTO LICENZA CLIENT BIM-GROUPER (CANONE ANNUALE) PER UOSD FLUSSI INFORMATIVI-CIG B785D8F8CD

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  
Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. 
dell'Informaz. 

Economico Finanziaria 

Budget e Controllo di Gestione Trasparenza 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue:> 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.2017/00636 del 10.10.2017, con la quale è stato approvato e adottato 
il “Regolamento per la predisposizione formalizzazione della Deliberazione del Direttore Generale e Determinazioni 
dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n.2018/00463 del 27.06.2018 ;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17.10.2023, con cui sono stati individuati i titolari delle 
strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate da l Direttore 

Generale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione),  

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione n.721/2023 sopra menzionata, il Direttore della UOC 

Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal 
Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.LGS. 36/2023 che consente l’affidamento diretto per forniture di importo 
inferiore a € 140.000,00, anche senza previa consultazione di più operatori economici;  

VISTA la nota prot. n.61070 del 25.06.2025 del Direttore della UOC SIA, Dott. Angelo Raffaele Dalia, di richiesta di 
acquisto della licenza client BIM -Grouper (canone annuale) per il calcolo dei DGR di competenza della UOSD Flussi 
Informativi; 

CONSIDERATO:  

 che la richiesta riguarda rinnovo per 1 anno di quanto già acquisito con Determina Dirigenziale 
n.2024/D.01361 del 28.05.2024 per consentire il normale svolgimento dell’attività lavorativa in quanto il  
software attualmente in uso è giunto a scadenza;  

 che, da successive precisazioni acquisite dalla UOC SIA, si tratta di acquisto da ditta esclusivista del software 
per quanto riguarda la sua commercializzazione (ditta BIM ITALIA di Trento (TN);  

 che il codice prodotto MePa per cui effettuare ODA da catalogo è 000GRO.CL1;  

VISTO che è stato inviato alla ditta BIM ITALIA di Trento (TN) ordinativo esecuzione immediata n.8625970 sul portale 
MePa per l’acquisto di n.1 Licenza Client Bim -Grouper (canone annuale) occorrente alla UOSD Flussi In formatici, per 
l’importo complessivo di €1.100,00 + Iva: 

ACQUISITA preventivamente la regolarità contributiva del medesimo operatore economico nei confronti di INPS e 
INAIL;  

DATO ATTO che il CIG acquisito, ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciab ilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., è B785D8F8CD; 

DETERMINA 

 giusta la premessa in narrativa:  

 di prendere atto che è stato inviato alla ditta BIM ITALIA di Trento (TN) ordinativo esecuzione immediata 
n.8625970 sul portale MePa, per l’acquisto n.1 Licenza Client Bim- Grouper (canone annuale) occorrente alla 

UOSD Flussi Informatici, per l’importo di € 1.100,00 + Iva; 

 di prendere atto che la spesa di € 1.342,00 Iva inclusa  è da imputarsi al budget della UOC SIA dell’annualità 

di competenza; 

 di dare atto che il CIG acquisito, ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., è B785D8F8CD; 

 di nominare, ai sensi del D.LGS, 36/2023, quale RUP e DEC dell’affidamento di che trattasi, il Direttore della 

UOC SIA, Dott. Angelo Raffaele Dalia; 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

 di disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale la pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito web di questa Azienda Sanitaria all’indirizzo nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di gare e contratti – Affidamento”, ai sensi di quanto 
previsto dal D.lgs. n. 36/2023, a seguito della sua trasmissione a mezzo procedura informativa aziendale 

“Atti Digitali”; 

 di dare inoltre atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento e  in merito all’affidamento da 
disporre in capo alla ditta in questione, non sussistono situazioni di conflitto per i dipendenti interessati 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato rispetto a quanto statuito all’art.16 “Contratti ed altri atti negoziali” 
del Codice di Comportamento degli operatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, adottato con 

Deliberazione D.G. n.2025/00271 del 24.03.2025;  

  di inviare copia del presente atto alle UU.OO.  indicate in frontespizio per i provvedimenti di rispettiva 

competenza; 

 che gli atti relativi al presente procedimento sono depositati presso l’U.O.C. Provveditorato. 

 

  

Il presente atto è reso immediatamente esecutivo. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


